
 
            Marcă Înregistrată OSIM Nr.188718/06.07.2022 

 

 

  

Nr.O.R.C. J2013009762408;  CUI RO 32097794; Capital social subscris și vărsat: 70.576.810 lei 
Str. Constantin Nacu, Nr.3, Et. 3-5, CP 020995, Sect. 2, București 

Tel: +40 37 2479405; Fax: +40 37 2479498  
 office@hidroserv.ro; www.hidroserv.ro 
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE 

 

 

1. Societatea de Servicii Hidroenergetice Hidroserv S.A. (denumită în continuare “S.S.H. 

Hidroserv S.A.” sau “Societatea”), cu sediul social în București, Sectorul 2, Strada Constantin 

Nacu nr. 3, Et. 3-5, CP 020995, înregistrată la Oficiul Registrului Comerțului de pe lângă 

Tribunalul București, având număr de Ordine în Registrul Comerțului J40/9762/2013 și Cod Unic 

de Înregistrare 32097794 atribuit în data de 05.08.2013, Tel: +40 37 247 9405, Fax: +40 37 

2479498, e-mail: office@hidroserv.ro, IBAN: RO11 BRMA 0999 1000 8749 6712 deschis la Exim 

Banca Românească - Bd.Unirii Tronson 1 și 2, nr. 35, bl. A3 București, societate comercială 

administrată în sistem unitar de un Consiliu de Administrație, ai căror membri au fost numiți în 

baza Hotărârii Adunării Generale Ordinare a Acționarilor S.S.H. Hidroserv S.A. nr. 2, adoptată în 

data de 02.07.2025 și reprezentată de dl. Marius-Cristian GRECU, în calitate de Director General, 

numit în baza Hotărârii Consiliului de Administrație S.S.H. Hidroserv S.A. nr. 1, adoptată în data 

de 03.07.2025., în calitate de ACHIZITOR, 

 prin Secția de Servicii si Reparații Hidroenergetice Curtea de Argeș, cu sediul în Curtea de Argeș, 

strada Barajului nr. 1, judeţul Arges, cod poştal 115300, telefon +40 0248.721.701, , e-mail 

office.arges@hidroserv.ro, reprezentată de Manager Secție dl. Daniel AMBRINOS, în calitate de 

DERULATOR, pe de o parte, organizează procedura de achiziție – LICITATIE DESCHISA - în 

vederea atribuirii unui contract de furnizare servicii „Proiectare, montaj, punere in functiune, 

probe, teste si verificari centrala pentru stingere incendiu” pentru 9 amplasamente (CHE Valea 

Iasului HA1, CHE Valea Iasului HA2, CHE Curtea de Arges HA1, CHE Valea Iasului HA2, CHE 

Bascov HA1, CHE Bascov HA2, CHE Pitesti HA1, CHE Pitesti HA2, CHE Rucar HA). 

2. Locul desfășurării: sediul din București, Sectorul 2, Strada Constantin Nacu nr. 3, Et. 3-5, CP 

020995 

3. Durata contractului: Contractul intră în vigoare de la data semnării acestuia de către ambele 

părţi. Contractul operează valabil între părți, potrivit legii, de la data intrării sale în vigoare și 

până la epuizarea convențională sau legală a oricarui efect pe care îl produce. 

4. Valoare estimata: 792.308,88 lei fără TVA. 

5. Documentația de atribuire se poate descărca, în format PDF de pe site-ul www.hidroserv.ro sau 

se poate solicita de la Biroul Achiziții-Depozite, Curtea de Arges, str. Barajului, nr. 1, judetul 

Arges, e-mail: office.arges@hidroserv.ro,  adrian.oancea@hidroserv.ro, 

raluca.stefan@hidroserv.ro. 

6. Data limita de solicitare clarificări: 3 zile lucrătoare înainte de termenul de deschidere a 

ofertelor. 

7. Data limita de răspuns la solicitare clarificări: 2 zile lucrătoare de la primirea solicitării din 

partea operatorului economic. 

8. Termen limită de depunere a ofertelor: 30.09.2025, ora 10:00. 

9. Ofertele se vor transmite la sediul din Bucuresti Sectorul 2, Strada Constantin Nacu nr. 3, Et. 3-
5, CP 020995 

http://www.hidroserv.ro/
mailto:office.arges@hidroserv.ro
mailto:adrian.oancea@hidroserv.ro


 

 

2 

10. Valabilitate ofertă: 90 zile de la data depunerii. 

11. Limba de redactare  a ofertei: Română. 

12. Data și locul deschiderii ofertelor: 30.09.2025, ora 12:00, la sediul din Bucuresti Sectorul 2, 

Strada Constantin Nacu nr. 3, Et. 3-5 

13. Garanția de participare se va constitui, conform fișei de date din documentația de atribuire. Va 

avea valabilitate 90 zile de la data depunerii ofertelor. 

14. Cifra globala/medie de afaceri in ultimii 3 ani trebuie sa fie de minim 1.580.000,00 lei. 

15. O lista a principalelor servicii prestate in ultimii 3 ani, din care să rezulte că a prestat servicii 

similare, conținând valori, perioade de prestare, beneficiari, indiferent dacă aceștia din urmă 

sunt autorități contractante sau clienți privați. 

16. Dovada privind implementarea unui sistem de managementul calității și/sau managementul de 
mediu sau, în lipsa acestora, documente privind modul de asigurare a calității, protecția 
mediului și SSM. 

17.  Atestat ANRE A+B si autorizatii emise de Inspectoratul General pentru Situatii de   Urgenta-
Centrul National de Securitate la Incendiu si Protectie Civila. 

18. Criteriul de atribuire a contractului este: „prețul cel mai scăzut”.  

 

 

 


